REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR

SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL

Y ADMINISTRATIVO

CODIGO
21-01-001-001-000
21-01-001-002-002
21-01-001-003-001
21-01-001-004-001
21-01-001-007-001
21-01-001-009-005
21-01-001-010-001
21-01-001-014-001
21-01-001-014-002
21-01-001-014-003
21-01-001-014-999
21-01-001-015-001
21-01-001-019-001
21-01-001-019-002
21-01-001-022-000
21-01-002-001-000
21-01-002-002-000
21-01-003-001-001
21-01-003-002-001
21-01-003-003-002
21-01-004-005-000
21-01-004-006-000
21-01-004-007-000
21-01-005-001-001
21-01-005-001-002
21-01-005-002-000
21-01-005-003-001
21-01-005-004-000
21-02-001-001-000
21-02-001-002-002
21-02-001-003-000
21-02-001-004-001
21-02-001-007-001
21-02-001-009-005
21-02-001-013-001
21-02-001-013-002
21-02-001-013-003
21-02-001-013-999
21-02-001-014-001
21-02-001-021-000
21-02-002-001-000
21-02-002-002-000
21-02-003-001-001
21-02-003-002-001
21-02-004-005-000
21-02-004-006-000
21-02-004-007-000

DENOMINACION
SUELDOS BASE
ASIGNACION DE ANTIGUEDAD, ART. 97, LETRA G), DE LA
ASIGNACION PROFESIONAL, DECRETO LEY N° 479, DE 197
ASIGNACION DE ZONA, ART. 7 Y 25, D.L. N° 3.551
ASIGNACION MUNICIPAL, ART. 24 Y 31 DL. N° 3.551, D
ASIGNACION ART. 1, LEY N° 19.529
ASIGNACION POR PERDIDA DE CAJA, ART. 97, LETRA A),
INCREMENTO PREVISIONAL, ART. 2, D.L. 3501, DE 1980
BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD, ART. 3°, LEY
BONIFICACION COMPENSATORIA, ART. 10, LEY N° 18.675
OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS
ASIGNACION UNICA, ART. 4, LEY N° 18.717
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD JUDICIAL, ART. 2, LE
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA
COMPENSACION BASE ASIGNACION DE DESEMPENO
A SERVICIOS DE BIENESTAR
OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL
ASIGNACION DE INCENTIVO POR GESTION JURISDICCIONAL
TRABAJOS EXTRAORDINARIOS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR
AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS
AGUINALDO DE NAVIDAD
BONOS DE ESCOLARIDAD
BONO EXTRAORDINARIO ANUAL
BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD
SUELDOS BASE
ASIGNACION DE ANTIGUEDAD, ART. 97, LETRA G), DE LA
ASIGNACION PROFESIONAL
ASIGNACION DE ZONA, ART. 7Y 25, D.L. N° 3.551, D
ASIGNACION MUNICIPAL, ART. 24 Y 31 D.L. N° 3.551,
ASIGNACION ART. 1, LEY N° 19.529"
INCREMENTO PREVISIONAL, ART. 2, D.L. 3501, DE 1980
BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD, ART. 3, LEY N
BONIFICACION COMPENSATORIA, ART. 10, LEY N° 18.675
OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS
ASIGNACION UNICA, ART. 4, LEY N° 18.717
COMPENSACION BASE ASIGNACION DE DESEMPENO
A SERVICIOS DE BIENESTAR
OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL
TRABAJOS EXTRAORDINARIOS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR

BALANCE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2020
MUNICIPAL

PRESUPUESTO INICIAL

194990
8267
65960
56912
225640
22927
198
41460
16317
39972
0
25422
5479
26220
78757
6878
12647
39828
41924
3653
35000
40000
5
2000
1800
1700
8000
400
80970
4155
10058
23835
43801
15180
16972
3035
7857
0
18037
26779
4717
3741
13568
14282
20000
30000
5

PRESUPUESTO VIGENTE
159467
6575
46550
46492
188479
18648
300
33855
13660
33444
12154
21332
5583
0
58598
6878
15283
29665
31227
3722
22708
19107
0
2078
0
1595
3642
398
78036
4604
9810
23139
42316
14603
16339
2934
7592
8100
17350
22442
4717
6147
11371
11969
9370
23207
0

TOLTEN
MES - DICIEMBRE

OBLIGACION ACUMULADA

159466
6575
46550
46491
188478
18648
300
33854
13659
33444
12153
21332
5583
0
58598
6878
15283
29665
31226
3722
22707
19106
0
2078
0
1594
3641
398
78035
4604
9809
23139
42316
14602
16338
2934
7591
8099
17350
22441
4717
6147
11370
11969
9369
23206
0

SALDO PRESUPUESTARIO
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21-02-005-001-001
21-02-005-001-002
21-02-005-002-000
21-02-005-003-001
21-02-005-004-000
21-03-001-000-000
21-03-004-001-000
21-03-004-002-000
21-04-003-001-000
21-04-003-002-000
21-04-003-003-000
21-04-004-000-000
22-01-001-000-000
22-02-001-000-000
22-02-002-000-000
22-02-003-000-000
22-03-001-000-000
22-03-002-000-000
22-03-003-000-000
22-03-999-000-000
22-04-001-000-000
22-04-004-000-000
22-04-005-000-000
22-04-006-000-000
22-04-007-000-000
22-04-008-000-000
22-04-009-000-000
22-04-010-000-000
22-04-011-000-000
22-04-012-000-000
22-04-014-000-000
22-04-015-000-000
22-04-999-000-000
22-05-001-000-000
22-05-002-000-000
22-05-003-000-000
22-05-004-000-000
22-05-005-000-000
22-05-006-000-000
22-05-007-000-000
22-06-001-000-000
22-06-002-000-000
22-06-003-000-000
22-06-004-000-000
22-06-005-000-000
22-06-006-000-000
22-06-007-000-000
22-06-999-000-000
22-07-001-000-000
22-07-002-000-000
22-07-003-000-000
22-08-001-000-000
22-08-003-000-000
22-08-004-000-000
22-08-007-000-000
22-08-010-000-000
22-08-011-000-000
22-08-999-000-000
22-09-001-000-000
22-09-003-000-000
22-09-005-000-000
22-09-999-000-000
22-10-002-000-000

AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS
AGUINALDO DE NAVIDAD

BONO DE ESCOLARIDAD

BONO EXTRAORDINARIO ANUAL

BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD
HONORARIOS A SUMA ALZADA — PERSONAS NATURALES
SUELDOS

APORTES PATRONALES

DIETAS A CONCEJALES

GASTOS POR COMISIONES Y REPRESENTACIONES DEL MUNIC
OTROS GASTOS

PRESTACIONES DE SERVICIOS EN PROGRAMAS COMUNITARIO
PARA PERSONAS

TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES

VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

CALZADO

PARA VEHICULOS

PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE PRODUCCION, TRACCION
PARA CALEFACCION

PARA OTROS

MATERIALES DE OFICINA

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS

FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y OTROS
MATERIALES Y UTILES DE ASEO

MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS

INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES
MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE IN
REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARA
OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS
PRODUCTOS ELABORADOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES

OTROS

ELECTRICIDAD

AGUA

GAS

CORREO

TELEFONIA FIJA

TELEFONIA CELULAR

ACCESO A INTERNET

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICACIONES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION MOBILIARIOS Y OTROS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINAS Y EQUIPOS D
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS MAQUINARIAS Y
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS
OTROS

SERVICIOS DE PUBLICIDAD

SERVICIOS DE IMPRESION

SERVICIOS DE ENCUADERNACION Y EMPASTE

SERVICIOS DE ASEO

SERVICIOS DE MANTENCION DE JARDINES

SERVICIOS DE MANTENCION DE ALUMBRADO PUBLICO
PASAJES, FLETES Y BODEGAJES

SERVICIOS DE SUSCRIPCION Y SIMILARES

SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLLO DE EVENTOS
OTROS

ARRIENDO DE TERRENOS

ARRIENDO DE VEHICULOS

ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS

OTROS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

1000

5

8750
0

1000
137000
38000
5
38617
0
182000
202417
35000
5

8600
8098
400

1652

363
2751

57777
10614
282
56957
1321
2325
288869
17949

4129

72710
40853

76870
31099
0

8052

0
183560
175114
38244
0

9768
5697
351

1652

362
2751

57776
10613
281
56956
1321
2325
288364
17941

4128

72708
40041

76869
31099
0

8051

0
183559
175111
38243
0

9766
5697
351
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22-11-002-000-000
22-11-003-000-000
22-12-002-000-000
22-12-003-000-000
22-12-004-000-000
22-12-005-000-000
22-12-006-000-000
22-12-999-000-000
24-01-001-000-000
24-01-004-000-000
24-01-005-000-000
24-01-006-000-000
24-01-007-000-000
24-01-008-000-000
24-01-999-000-000
24-03-002-001-000
24-03-080-001-000
24-03-080-002-000
24-03-090-001-000
24-03-090-002-000
24-03-090-003-000
24-03-092-001-000
24-03-092-002-000
24-03-099-000-000
24-03-100-000-000
24-03-101-001-000
24-03-101-002-000
25-99-000-000-000
26-01-000-000-000
26-02-000-000-000
26-04-001-000-000
29-01-000-000-000
29-03-000-000-000
29-04-000-000-000
29-05-001-000-000
29-05-999-000-000
29-06-001-000-000
29-07-001-000-000
31-01-002-006-000
31-01-002-010-000
31-02-004-026-000
31-02-004-030-000
31-02-004-036-000
31-02-004-047-000
31-02-004-048-000
31-02-004-049-000
31-02-004-050-000
31-02-004-052-000
31-02-004-053-000
31-02-004-056-000
31-02-004-058-000
31-02-004-059-000
31-02-004-060-000
31-02-004-061-000
31-02-004-062-000
31-02-004-063-000
31-02-004-064-000
31-02-004-065-000
31-02-004-066-000
31-02-004-067-000
31-02-004-068-000
31-02-004-069-000
31-02-004-070-000

CURSOS DE CAPACITACION

SERVICIOS INFORMATICOS

GASTOS MENORES

GASTOS DE REPRESENTACION, PROTOCOLO Y CEREMONIAL
INTERESES, MULTAS Y RECARGOS

DERECHOS Y TASAS

CONTRIBUCIONES

OTROS

FONDOS DE EMERGENCIA

ORGANIZACIONES COMUNITARIAS

OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS

VOLUNTARIADO
ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES
PREMIOS Y OTROS

OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO

MULTA LEY DE ALCOHOLES

A LA ASOCIACION CHILENA DE MUNICIPALIDADES

A OTRAS ASOCIACIONES

APORTE ANO VIGENTE

APORTE OTROS ANOS

INTERESES Y REAJUSTES PAGADOS

ART.14 N°6 INCISO 1°LEY N°18695, EQUIPOS DE REGIST
MULTAS ART.14 N°6 INC.2° LEY N°18695,MULTAS TAG

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A OTRAS MUNICIPALIDADES

A EDUCACION

A SALUD

OTROS INGRESOS AL FISCO

DEVOLUCIONES
COMPENSACIONES POR DANOS A TERCEROS Y/O A LA PROP|
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGAD
TERRENOS

VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

OTRAS

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

PROGRAMAS COMPUTACIONALES

INSPECCION TECNICA PLAN DE ABASTO DE AGUA REGION D
ASIST.TECN. PARA FORM. DE PROY. DE INFRAESTR.SANIT
IMPLEMENTACION PLAZA PORTAL QUEULE, TOLTEN
CONSTRUCCION ESTACIONAMIENTO ESTADIO VILLA BOLDOS
CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA SANITARIA QUEULE-TOLT
CONSTRUCCION OBRAS COMPLEMETARIAS ESTADIO VILLA LO
ABASTO DE AGUA POTABLE COM. JUAN CHANAVIL, COMUNA
ABASTO DE AGUA POTABLE COMUN. AGUSTIN MILLAO, COMU
AMPLIACION DESPENSA Y BANO DE COCINA ESC. EL SEMBR
ABASTO DE AGUA POT.SECTOR EL LAUREL

REPARACION ESCUELA EL SEMBRADOR DE POCOYAN
MEJORAMIENTO SALA DE LA CULTURA TOLTEN

AMPLIACION PRE BASICA ESC.EL SEMBRADOR DE POCOYAN
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL MUNICIPAL
RECUPER.SITIO ERIAZO POBL.VILLA ENTRE RIOS

MODULOS DE EMERGENCIA DE EDUCACION

EMERGENCIA SANITARIA QUEULE - HABIL.ESPACIO PUBLIC
EMERGENCIA SANITARIA QUEULE-RECUPERACION BORDE COS
CONSTRUCCION VEREDAS Y HUELLAS PARA VEHICULOS - VA
INSTALACION DE SISTEMA DE ELEVACION DE AGUAS SERVI
REPOSICION VEREDAS CENTRO NUEVA TOLTEN

ABASTO DE AGUA POTABLE SECTOR SAN ROQUE
MEJORAMIENTO MULTICANCHA QUEULE Y EQUIPAMIENTO DE
MANTENIM.Y REPARAC.DEPENDENCIAS MUNIC.
MEJORAMIENTO VIALIDAD URBANO Y RURAL
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1442

2750
421
331

11375
506
3312
147392

5428
10000
62671

2559
26174

433

10457
107420
5761
442
1037

21894

[cN-N-N-NeNeNoNoNeeNeNoNoNoleNoNoNo e NNl

19544

1442

2750
421
331

11374
506
3312
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10000
62670
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31-02-004-071-000
31-02-004-072-000
33-01-000-000-000
33-03-001-001-000
33-03-099-000-000
34-07-000-000-000
35-00-000-000-000
TOTAL

CONSTRUCCION SEDES Y SALON MULTIUSOS LA BARRA
REPOSICION VEREDAS REVESTIDAS CON BALDOSAS AVDA. O
AL SECTOR PRIVADO
PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS
A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DEUDA FLOTANTE
SALDO FINAL DE CAJA
3268195

oo oo oo

ooocoo

87475
1351589
4809036

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
87475 0
0 1351589
3455352 1353685

38995



